

79. rocznica Pacyfikacji Kaszyc



Oprac.: M. Dachnowicz

"Dobrem odpłacamy za to zło jakie miało miejsce 79 lat temu i tak trzeba, bo nie można złem odpłacać za zło". 79. rocznica Pacyfikacji Kaszyc.

W poniedziałek, 7 marca br. odbyły się obchody 79. rocznicy Pacyfikacji Kaszyc. Jak co roku w Kaszycach ten dzień jest pełen zadumy i wspomnień. Poświęcony ofiarom oraz świadkom tych wydarzeń. Pamięć o tragicznej niedzieli jest tu ciągle żywa i przekazywana z pokolenia na pokolenie. Uroczystości rozpoczęły się Mszą Świętą w Kościele Parafialnym w Kaszycach. W jej trakcie tradycyjnie uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Kaszycach przedstawili program słowno-muzyczny upamiętniający tragiczne wydarzenia z 1943 roku. Następnie mieszkańcy, zaproszeni goście i przedstawiciele władz samorządowych udali się na cmentarz, na którym w hołdzie pomordowanym złożyli kwiaty i zapalili znicze. Władze Powiatu Przemyskiego reprezentował Jan Pączek Starosta Przemyski, który złożył wieniec wraz z towarzyszącym mu Januszem Hołyszko - Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych. Starosta w swoim przemówieniu nawiązał do tragicznych wydarzeń sprzed 79 laty, gdzie nieoczekiwanie, z zaskoczenia Niemcy przy pomocy ukraińskich nacjonalistów dokonali pacyfikacji wsi Kaszycy, w wyniku których śmierć poniosło 136 osób. Nawiązał też do obecnej sytuacji na Ukrainie, podkreślając, że jako Polska, jako mieszkańcy ziemi przemyskiej, zdajemy egzamin z ludzkiej solidarności, niosąc pomoc ukraińskim uchodźcom, których przekroczyło naszą granicę już ponad milion. Wspominając to co wydarzyło się tu, w Kaszycach w 1943 roku, "Dobrem odpłacamy za to zło jakie miało miejsce 79 lat temu i tak trzeba, bo nie można złem odpłacać za zło". Starosta Przemyski zwrócił też uwagę na to, że pomimo naszej obecności w NATO nie możemy do końca czuć się bezpiecznie, że wolność nie jest dana nam raz na zawsze, trzeba jej strzec i bronić i uważać, by przez nierozważne działanie jej nie stracić. Złożył także wyrazy najwyższego szacunku

dla poległych i wyrazy ubolewania dla ich rodzin, które to corocznie, tu na kaszyckim cmentarzu dbają i kultywują pamięć o Nich.

